第16回佐賀西部地区糖尿病セミナー

謹啓
時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

さてこの度、「糖尿病と癌」をテーマに、下記のセミナーを開催致します。
地域の医療関係者の皆様と共に学び、研鑽して参りたいと思います。

ご多忙の折、誠に恐縮ですがご臨席賜ります様、宜しくお願い申し上げます。
謹白

日本糖尿病療養指導士認定のための研修会0.5単位・佐賀糖尿病療養指導士認定講座2単位

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座・地域包括診療加算等研修要件該当講座

日糖協歯科医師登録医のための講習会・日糖協療養指導医取得のための講習会

日本薬剤師研修センター認定研修・ 佐賀県病院薬剤師会研修受講シール（薬剤師名簿登録番号をご準備ください）

日医生涯教育制度認定講座2単位

CC：１０（チーム医療） １２（地域医療） ７３（慢性疾患・複合疾患の管理） 76（糖尿病）

参加費 500円

2019年 7 月 22日（月曜日） 18:50 ～ 21:00

武雄市文化会館 1階 ミーティングホール

日程

会場

共催：佐賀西部地区糖尿病研究会
佐賀県病院薬剤師会・一般社団法人佐賀県薬剤師会
株式会社翔薬・大日本住友製薬株式会社

＊尚、当日は軽食をご用意しております。

参加申込書

御施設名 御名前 計 名

ご参加の際は大変お手数ですが、FAX 0952-29-6202 に送信するか、または翔薬担当者にお渡し願います。
お名前の欄に複数記載頂いても結構です。
尚、御記載いただきました「個人情報」は、本会運営の目的で使用させて頂きます。

お問い合わせ： 080-5319-9251 ・大日本住友製薬（株）・中村
Email ： takayuki-nakamura@ds-pharma.co.jp

座長 医療法人なごみといやし なごみといやしのクリニック 院長 丸山 誠代 先生

18:50－19:00

｢ 重症化予防に向けた好生館の取り組み ｣

佐賀県医療センター好生館 糖尿病代謝内科

部長 吉村 達 先生

19:00－19:45

大日本住友製薬株式会社
「高齢者糖尿病を考えた治療薬」

※開始20分以降の入場・途中退室につきましては、単位発行ができません。

一般講演

19:45－21:00

｢ そこが知りたい！ 糖尿病とがんの危険な関係 ｣

特別講演

国立がん研究センター中央病院 総合内科

科長 大橋 健 先生